
Numri i Çështjes 52104-00310-76-2016 Data e Regjistrimit 9/15/2016

Numri i Vendimit 76-2017-77 Data e Vendimit 4/7/2017

VENDIM
NE EMER TE REPUBLIKËS

Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 
E PERBERE NGA:
KRYESUES: Gurali Brahimllari

ANËTAR Gjovalin Pernoca
Albana Boksi
Sokol Binaj
Nertina Kosova

SEKRETARE Adelajda Hiska

Objekti: “Vrasjes me paramendim për interes”, në  bashkëpunim në formën e grupit 
të strukturuar kriminal;  “Prodhimit dhe mbajtja pa leje të armëve luftarake 
e municionit”; “Sigurimi i kushteve dhe i mjeteve materiale për të kryer  
vrasje”, në bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar kriminal; 
“Prodhimit dhe mbajtja pa leje të armëve luftarake e municionit”; “Vepra 
me qëllime terroriste”, në bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar 
kriminal; “Prodhimi dhe mbajtje pa leje të armeve luftarake e municionit”; 
“Vrasjes  me paramendim për interes”, në bashkëpunim në formën e grupit 
të strukturuar kriminal; “Prodhimi dhe mbajtje pa leje te armeve luftarake e 
municionit”;  “Vepra me qellime terroriste”;  “Prodhimi dhe mbajtje pa leje 
te armeve luftarake e municionit”; “Prodhimi dhe mbajtje pa leje të armëve 
luftarake e municionit”; “Sigurimi i kushteve dhe i mjeteve materiale për të 
kryer vrasje”, kryer në bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar 
kriminal;  “Prodhimi dhe mbajtje pa leje të armëve luftarake e municionit”; 
Pjesëmarrjes në  “Grup të strukturuar kriminal” dhe ”Kryerjes se veprave 
nga grupi i strukturuar kriminal”, të parashikuara përkatësisht sipas neneve 
78/2-28/4, (ligji nr.9686 dt.26.02.2007); 278/2 (ligji nr.9686 dt.26.02.2007); 
80-28/4; 278/2 (azhornuar nga paragrafi 2 i ligjit 144 viti 2013); 278/4(ligji 
nr.144/2013); 230 gërma “a”-22-25 (ligji nr.23/2012); 278/3 (ligji 
nr.144/2013); 278/4(ligji nr.144/2013); 80-28/4; 278/5,333/a dhe 28/4 e 334
 te K.Penal.
“Sigurimi i kushteve dhe i mjeteve materiale për të kryer vrasje”, kryer në 
bashkëpunim ne formen e grupit te strukturuar kriminal dhe ne 
bashkepunim te thjeshte, parashikuar nga nenet 80-28/4 te Kodit Penal
"Vepra me qellime terroriste", mbetur ne tentative, kryer ne bashkepunim, 
parashikuar nga neni 230/a-22-25 te Kodit Penal
"Prodhimit, mbajtjes ne ambiente publike dhe shitje te lendeve plasese" te 
parashikuar nga neni 278/4 (ndryshuar me ligjin nr. 144, viti 2013)

Baza Ligjore :

Përmbledhja e vendimit:
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Vëren:

Për keto arsye:

Baza Ligjore: Neni 428, pika ‘1’, germat “a” dhe “b” të K.Pr.Penale,

Vendosi:

-         Lënien në fuqi të vendimit nr. 99 datë 14/07/2016 të Gjykatës 
për Krime të Rënda, në lidhje me të pandehurit Andon Mëhillaj, Genis 
Mëhillaj dhe Albin Mexhaj.

-         Ndryshimin e këtij vendimi për të pandehurit e tjerë, si  më 
poshtë:

1.1 Deklarimin  fajtor të të pandehurit Julian Sinanaj për veprën 
penale “Vrasjes me paramendim”, të kryer në bashkëpunim në formën 
e grupit të strukturuar kriminal, mbetur në tentativë, në dëm të shtetasit 
Pirro Bare, parashikuar nga nenet 78/2, 22,  28/4 dhe 334/1 të Kodit 
Penal dhe, në bazë të këtyre dispozitave, si dhe nenit 425/3 të Kodit 
Procedurës Penale, dënimin e tij me 10 (dhjetë) vjet burgim.

1.2 Deklarimin fajtor të të pandehurit Julian Sinanaj për veprën 
penale “Prodhimi dhe mbajtja pa leje të armëve luftarake dhe 
municionit”, në sasira të mëdha, më shumë se një herë, të parashikuar 
nga neni 278/4 të Kodit Penal (para ndryshimeve me ligjin nr. 144 të 
vitit 2013) dhe dënimin e tij me 12 (dymbëdhjetë) vjet burgim.

1.3 Deklarimin fajtor të të pandehurit Julian Sinanaj per veprën 
penale “Sigurimi i kushteve dhe i mjeteve materiale për të kryer vrasje”, 
në dëm të shtetasit Besnik Dervishi, të kryer në bashkëpunim të 
parashikuar nga nenet 80 dhe 25 të Kodit Penal dhe dënimin e tij me 5 
(pesë) vjet burgim.

1.4 Lënien në fuqi të vendimit të sipërcituar në lidhje me të 
pandehurin Julian Sinanaj, për fajësinë, cilësimin juridik dhe dënimin e 
caktuar, për veprat penale të “Vrasjes me paramendim” të shtetasit 
Sokol Veizi, të kryer në bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar 
kriminal, të parashikuar nga nenet 78/2, 28/4 dhe 334 paragrafi parë i 
Kodit Penal; për veprën penale “Sigurimi i kushteve dhe i mjeteve 
materiale për të kryer vrasje” në dëm të shtetasit Julian Metushaj, të 
kryer në bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar kriminal, të 
parashikuar nga nenet 80, 28/4 dhe 334 paragrafi i parë i Kodit Penal; 
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për veprën penale “Vepra me qëllime terroriste”, ndodhur më datë 
01.06.2013, të kryer në bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar 
kriminal, të parashikuar nga nenet 230 germat “a” dhe “m”, 28/4, 334 
paragrafi i parë i Kodit Penal; për veprën penale të “Vrasjes me 
paramendim” në dëm të shtetasit Agron Çela, kryer në bashkëpunim 
në formën e grupit të strukturuar kriminal, të parashikuar nga nenet 
78/2, 28/4 334 paragrafi i parë të Kodit Penal; për veprën penale “Grup 
i strukturuar kriminal”,  të parashikuar nga neni 333, germa “a”, 
paragrafi i parë i Kodit Penal.

1.5 Në bashkim të dënimeve, sipas nenit 55 të Kodit Penal, dënimin 
e të pandehurit Julian Sinanaj me një dënim të vetëm, me burgim të 
përjetshëm.

1.6 Në bazë të nenit 28/7 të Kodit Penal, uljen e dënimit dhe, 
dënimin përfundimtar të të pandehurit Julian Sinanaj me 30 (tridhjetë) 
vjet burgim.

1.7 Bazuar në nenet 65/2 dhe 65/a, paragrafi i parë, pika “a” të Kodit 
Penal caktimin e një periudhë sigurie, prej 25 (njëzet e pesë) vitesh. 

2.1 Deklarimin fajtor të të pandehurit Ndriçim Gjokona për veprën 
penale “Vrasjes me paramendim”, të kryer në bashkëpunim në formën 
e grupit të strukturuar kriminal, mbetur në tentativë, në dëm të shtetasit 
Pirro Bare, parashikuar nga nenet 78/2, 22,  28/4 dhe 334/1 të Kodit 
Penal dhe, në bazë të këtyre dispozitave, si dhe nenit 425/3 të Kodit 
Procedurës Penale, dënimin e tij me 7 (shtatë) vjet burgim.

2.2 Deklarimin fajtor të të pandehurit Ndriçim Gjokona për veprën 
penale “Prodhimi dhe mbajtja pa leje të armëve luftarake dhe 
municionit”, në sasira të mëdha, më shumë se një herë, të parashikuar 
nga neni 278/4 të Kodit Penal (para ndryshimeve me ligjin nr. 144 të 
vitit 2013) dhe dënimin e tij me 7 (shtatë) vjet burgim.

2.3 Lënien në fuqi të vendimit të sipërcituar në lidhje me të 
pandehurin Ndriçim Gjokona, për fajësinë, cilësimin juridik dhe dënimin 
e caktuar, për veprat penale të “Vrasjes me paramendim” të shtetasit 
Sokol Veizi, të kryer në bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar 
kriminal, të parashikuar nga nenet 78/2, 28/4 dhe 334 paragrafi parë i 
Kodit Penal; për veprën penale “Sigurimi i kushteve dhe i mjeteve 
materiale për të kryer vrasje” në dëm të shtetasit Julian Metushaj, të 
kryer në bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar kriminal, të 
parashikuar nga nenet 80, 28/4 dhe 334 paragrafi i parë i Kodit Penal; 
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për veprën penale “Grup i strukturuar kriminal”,  të parashikuar nga 
neni 333, germa “a”, paragrafi i parë i Kodit Penal.

2.4 Në bashkim të dënimeve, sipas nenit 55 të Kodit Penal, dënimin 
e të pandehurit Ndriçim Gjokona me një dënim të vetëm, me 25 (njëzet 
e pesë) vjet burgim.

2.5 Në bazë të nenit 28/7 të Kodit Penal, uljen e dënimit dhe, 
dënimin përfundimtar të të pandehurit Ndriçim Gjokona, me 8 (tetë) vjet 
burgim.

3.1. Deklarimin fajtor të të pandehurit Marjon Mitro për veprën 
penale “Sigurimi i kushteve dhe i mjeteve materiale për të kryer vrasje”, 
në dëm të shtetasit Besnik Dervishi, të kryer në bashkëpunim të 
parashikuar nga nenet 80 dhe 25 të Kodit Penal dhe dënimin e tij me 5 
(pesë) vjet burgim

3.2. Lënien në fuqi të të vendimit të sipërcituar në lidhje me të 
pandehurin Marjon Mitro për fajësinë, cilësimin juridik dhe dënimin e 
caktuar për veprën penale “Sigurimi i kushteve dhe i mjeteve materiale 
për të kryer  vrasje”, në dëm të shtetasit Julian Metushaj, të kryer  në 
bashkëpunim, të parashikuar nga nenet 80 dhe 25 të Kodit Penal; për 
veprën penale “Prodhimi dhe mbajtja pa leje të armëve luftarake dhe 
municionit”, të lëndës plasëse që është vendosur në ngjarjen e datës 
13/12/2013, parashikuar nga neni 278/2 të Kodit Penal (para 
ndryshimeve me ligjin nr. 144 të vitit 2013).

3.3. Në bashkim të dënimeve bazuar në nenin 55 të Kodit Penal, 
dënimin përfundimtar të të pandehurit Marion Mitro me 8 (tetë) vjet 
burgim.

4. Deklarimin fajtor të të pandehurit Ilir Karçini për veprën penale 
“Vrasjes me paramendim”, të kryer në bashkëpunim në formën e grupit 
të strukturuar kriminal, mbetur në tentativë, në dëm të shtetasit Pirro 
Bare, parashikuar nga nenet 78/2, 22,  28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal 
dhe, në bazë të këtyre dispozitave, si dhe nenit 425/3 të Kodit 
Procedurës Penale, dënimin e tij me 5 (pesë) vjet burgim.

- Lënien në fuqi të vendimit nr. 99, datë 14/07/2016 të Gjykatës për 
Krime të Rënda, në pjesët e tjera të tij.

- Shpenzimet procedurale të kryera edhe gjatë këtij gjykimi në apel, i 
ngarkohen të pandehurve, solidarisht.
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U shpall, në Tiranë, më datë 09/03/2017

Ky dokument është marrë nga www.gjykata.gov.al. Ai ka vlerë të plotë informuese, por nuk 
shërben si dokument zyrtar. Ky i fundit lëshohet nga autoritetet përkatëse.
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